
Uchwała Nr 44/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Celestynów w roku 

2019. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 70 a ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz §7 i §8 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2018 r. poz. 136) w związku z Uchwałą 

Budżetową na 2019 rok Gminy Celestynów Nr 19/18 z dnia 19 grudnia 2018 roku,  

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy Celestynów uchwala,  

co następuje: 

§1 

1. Ustala się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 

0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela.  

2. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli znajdują się 

w budżetach jednostek oświatowych i pozostają do dyspozycji dyrektorów.  

3. Środki, o których mowa w §1 rozdziela się w następujący sposób: 

1) Publiczna Szkoła podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie – 24887,00 zł; 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi – 14020,00 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Ostrowie – 5526,00 zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Regucie – 4880,00 zł; 

5) Przedszkole Samorządowe w Celestynowie – 4232,00 zł. 

§2 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w jednostkach oświatowych Gminy Celestynów na rok 2019 w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały.  

§3 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 100% kwoty tej dopłaty nie więcej 

niż 2000, 00 zł (dwa tysiące złotych) za semestr. 

 

§4 

1. Środki, o  których mowa w §1 przeznacza się na organizację różnych specjalności i form 

doskonalenia zawodowego  nauczycieli zgodnie z organizacją pracy szkoły  i rocznymi 

planami doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych placówek.  



2. Za priorytetowe uznaje się w szczególności; 

1) studia uzupełniające magisterskie, 

2) studia językowe – podyplomowe, magisterskie, licencjackie lub naukę  

w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych – dających kwalifikacje do nauczania 

języków obcych w szkole danego typu, 

3) studia jednolite, studia podyplomowe i doktoranckie nadające uprawnienia  

do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć, zgodnie  

z potrzebami szkoły. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

      §6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                           Romuald Ziętala  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Załącznik do Uchwały Nr 44/19 

                             Rady Gminy Celestynów 

                                               z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Celestynów na 2019 rok sporządzony w oparciu  

o roczne plany doskonalenia zawodowego dyrektorów poszczególnych szkół i placówek. 

 

 
L.p. Wyszczególnienie Publiczna 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Batalionu 

„Zośka” w 

Celestynowie 

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny 

w Starej Wsi 

Szkoła 

Podstawowa 

w Ostrowie 

Szkoła 

Podstawowa 

w Regucie 

Przedszkole 

Samorządowe 

w 

Celestynowie 

1 Opłata za kształcenie 

nauczycieli pobierane 

przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia 

nauczycieli 

7 000 zł 4 000 zł --------------- 1 500 zł ------------------ 

2 Pozostałe formy 

doskonalenia 

zawodowego 

17 887 zł 10 020 zł 5 526 zł 3 380 zł 4 232  zł 

3 Razem 24 887 zł 14 020 zł 5 526 zł 4 880 zł 4 232 zł 

  

W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z w/w form pozostałe 

środki można przeznaczyć na inną formę doskonalenia zawodowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 44/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Celestynów w roku 

2019. 

 

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z §7 i §8 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2018 r. poz. 136). Zgodnie z w/w 

rozporządzeniem organ prowadzący, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i jednostek 

oświatowych opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz corocznie ustala w porozumieniu z dyrektorami szkół i 

jednostek oświatowych maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez reprezentatywne związki zawodowe. 

 


